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CORRELATIVO DE06470-24 responde a ingreso DE06751-24.

Asunto: Correlativo DE06470-24. Correo respuesta a ingreso DE06751-24 de Bolero SpA. 
Completitud de Antecedentes para Solicitud de Uso de Capacidad Técnica Disponible 
NUP 5344 Aumento de Inyección Bolero operación conjunta Solar+BESS.

Datos adjuntos: 2412-DAA-RPF-PR5344-V1.pdf

De: Nicolas Alejandro Nuñez Guerrero <nicolas.nunez@coordinador.cl>  
Enviado el: viernes, 6 de diciembre de 2024 15:48 
Para: Paola Hartung <paola.hartung@aes.com>; Daniella Bustos <daniella.bustos@aes.com>; Felipe E. Soto Orrego 
<felipe.soto@aes.com> 
CC: Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl>; Pablo Luna Ahumada 
<pablo.luna@coordinador.cl>; Benjamin Alcarruz Zuniga <benjamin.alcarruz@coordinador.cl>; Lucas Astudillo Calderon 
<lucas.astudillo@coordinador.cl> 
Asunto: Responde a carta DE06751-24 - Completitud de Antecedentes para Solicitud de Uso de Capacidad Técnica 
Disponible NUP 5344 Aumento de Inyección Bolero operación conjunta Solar+BESS 

Estimados (as): 

Por medio de la presente, comunicamos a Ud. que el Coordinador ha analizado los antecedentes informados por vuestra 
representada, referente al proyecto fehaciente “Aumento de Inyección Bolero operación conjunta Solar + BESS” que se 
llevará a cabo en la S/E Bolero 33 kV. 

Al respecto, informamos que el Coordinador tiene disponible en su portal web el documento “Consideración y Gestión 
de Proyectos Fehacientes”, disponible en la dirección: https://www.coordinador.cl/desarrollo/documentos/acceso-
abierto/proyectos-fehacientes/, bajo el cual el Coordinador evaluará los proyectos propios informados por las empresas 
y consignará como “proyectos fehacientes” a aquellos que cumplan con los méritos suficientes indicados en el documento 
y en el Reglamento de los Sistemas de Transmisión de la Planificación de la Transmisión. 

En base a la revisión de antecedentes del proyecto solicitamos a Ud. presentar la documentación, ajustes o aclaraciones 
descritas en la “Minuta de Revisión de Antecedentes” adjunta a la presente comunicación, la que agradeceremos enviar 
dentro de un plazo máximo de 5 días hábiles a contar de la emisión de la presente comunicación. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud., 

Nicolas Alejandro Nuñez Guerrero 
Ingeniero Especialista Acceso Abierto 
Gerencia Planificación y Desarrollo de la Red 

Santiago de Chile 
Tel: 

 www.coordinador.cl 


